# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Lukianu Hapanta**

**Lucianus <Samosatensis>**

**Basileae, [1619]**

Philopseudes, sive Incredulus

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1448](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1448)

videndos præbent, vt alienum cibum sectari, & apud illos con-  
uiuari liceat. aa Velim nolim. ] *Conclusio.* volentem no-  
sentem oportet te sequi, contraq; sententiam animi mei.

ΦΙΛΟΨΕΥΔΗΣ,  
ἠ' ἀπίστος.

PHILOPSEUDES,  
sive Incredulus.

Thoma Moro interprete.

ARGVMENTVM.

Disputatio est de vi magica, de incantamentis, de spe-  
ctris & mortuorum animis, an eæ videlicet super  
terram ambulent, seseq; quibus libitum fuerit osten-  
dant: cuiusmodi & hodie quædam superstitione atq;  
illusionibus dæmonum vexati pleriq; credunt. Quan-  
quam autem alia quadam ratione adductus Lucianus  
(eum enim intelligo sub Tychiadis persona sententiam  
suam hic exponere) omnia ista pro nugis & impo-  
sturis ducat, nempe Democriti autoritatem (vt ipse  
innuit) secutus, qui animas à corporibus segregatas  
nihil esse censuerit, illa tamen interim contendit, quæ  
& nostræ ætatis ac religionis homines saniores paulò,  
ac prauis superstitionibus minùs dediti plerique sen-  
tiunt: videlicet spectra atque phantasmata huiusmodi  
omnino nulla esse, aut si quæ etiam sint, dæmonum  
illusiones quasdam esse, quæ veritate ac rectis opinio-  
nibus munitis haudquaquam nocere possint. Deinde  
autem & magicas vires, & incantationes, non aliud  
quàm meras præstigias esse, quibus imperitorum o-  
culi ac mentes circumueniantur. Fingitur autem res ap-  
ud Eucratem philosophum agi, quò videlicet iterum  
philosophorum vanitatem persequatur, vt qui verita-  
tem ac sapientiam apud alios profitentes, ipsi interim  
apud sese nugis & incredibilibus huiusmodi rebus a-  
nimo adhæreant, nullis certis rationibus innitentes,

sed febricitantium apparitionibus ac somnijs, & merie anicularum fabulis fide m dantes. Tota enim confirmatio philosophorum exemplis & apparitionibus constat, quæ Tychiades partim ridendo, partim ab inconsequentibus & causarum defectu diluit. Exordium ab admiratione sumitur, qua ille affectum mentiendi in plerisque præsertim philosophis & sapientiæ professoribus nulla probabili causa impellente, miratur. Titulus ab utraque parte impositus est, hinc ab eo qui rebus huiusmodi fidem negat: Illinc, ab ijs qui mendacia talia astruunt, & ex ijs quasi quandam voluptatem captant.